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ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET:

AK Asuinkerrostalojen korttelialue.

AL Asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialue.

AL-5 Asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialue, jolle saa rakentaa myös
hotellin.

Y-1 Yleisten rakennusten korttelialue. 
Alueelle voidaan sijoittaa opetustoimintaa, liikuntatiloja, sosiaali- ja
terveyspalveluja sekä niihin liittyvää asumista.

YU Urheilutoimintaa palvelevien rakennusten korttelialue.

C-1 Keskustatoimintojen korttelialue.
Alueelle saa sijoittua asumisen ja liiketilojen lisäksi erilaisia häiriötä
aiheuttamattomia toimintoja sekä mm. pysäköinnin tiloja. 

VP Puisto.

LP Yleinen pysäköintialue.

LPA Autopaikkojen korttelialue.

W Vesialue.

HÄMEENLINNAN KAUPUNKI
KAUPUNKIRAKENNEPALVELUT
KAAVOITUS

Tasokoordinaattijärjestelmä:

Korkeusjärjestelmä: N2000

N:O

SUUNNITTELUJOHTAJA  JARI METTÄLÄ

2581

OK

4.12.2023 T. AALTONEN

1000

PVM SUUN.

HYV. PIIRT.

TULLUT VOIMAAN SUHDE

HÄMEENSAARI AK JA AKM

ETRS-GK25 ︵EPSG 3879 ︶

Pohjakartta täyttää maankäyttö- ja rakennuslain 54a§:n vaatimukset.

VT. TONTTIPÄÄLLIKKÖ ELINA  KASTEENPOHJA

SEKÄ NIIHIN LIITTYVÄT KATUALUEET.
PYSÄKÖINTI‐, TORI‐ PUISTO‐
3. KAUP.OSA, KORTTELIT 16,18, 22, 25‐29,
ASEMAKAAVAN MUUTOS:

4. KAUP.OSA, VESIALUE.
3. KAUP.OSA, VESIALUE.
ASEMAKAAVA:

3m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Kaupungin tai kaupunginosan raja.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

3 KESK Kaupunginosan numero ja nimi.

22 Korttelin numero.

10 Ohjeellisen tontin numero

KATU Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

1600 Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

V Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan
suurimman sallitun kerrosluvun.

V1/2 Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan
rakennuksen suurimman kerroksen alasta saa rakennuksen ylimmässä
kerroksessa käyttää kerrosalaan luettavaksi tilaksi.

Taideteos

Rakennusala.

pm Ohjeellinen puistomuuntajan paikka.

tek Ohjeellinen alueen osa, jolle saa sijoittaa korttelin 18 toimintaan liittyviä
maanalaisia teknisiä laitteita ja säiliöitä, kuten lämpökaivoja.

al Asuin-, liike-, ja toimistorakennusten rakennusala.

pl Ohjeellinen pysäköintilaitoksille varattu alue.

(18/3) Suluissa olevat numerot osoittavat korttelit/tontit, joiden autopaikkoja saa
alueelle sijoittaa.

u-1 Uloke, jonka saa rakentaa sallitun kerrosalan lisäksi. Ulokkeen korkeus
kadunpinnasta tulee olla vähintään 3,2 m.

uh-1 Ohjeellinen alueen osa. Alueelle voidaan rakentaa puiston virkistys- ja
liikuntatoimintaa palvelevia pieniä rakennuksia kuten paviljonkeja tai huvimajoja
ja uimahuoneita kaavakartalla osoitetun kerrosalan verran. Rakennusten tulee
olla arkkitehtuuriltaan puisto- ja rantamaisemaan sopivia.

Rakennuksen harjansuuntaa osoittava viiva.

Rakennukseen jätettävä kulkuaukko.

Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon rakennus on rakennettava kiinni.

35dBA Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleisten rakennuksen
ulkoseinien sekä ikkunoiden ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden
liikennemelua vastaan on oltava vähintään osoitetun dBA-luvun mukainen. Ko.
julkisivun puolelle sijoitettavat parvekkeet ja terassit tulee suojata
meluntorjunnan kannalta tarkoituksenmukaisesti lasilla. 

jyht-4 Merkintä osoittaa korttelin sivut, joilla rakennukset ja aidat on rakennettava
keskenään yhteen niin, että ne suojaavat piha-aluetta liikennemelulta. 

le Ohjeellinen leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa.

le-k Ohjeellinen leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa katolla.

vv Ohjeellinen uimarannaksi varattu alueen osa.

Istutettava alueen osa.

Katu.

Katuaukio/Tori.

pp/t Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu, jolla tontille ajo on sallittu.

ajo Ohjeellinen ajoyhteys.

pp Ohjeellinen jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa.

pp/h Ohjeellinen jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa, jolla huoltoajo on
sallittu.

ppr Pääpyöräilyreitti.

Ajoneuvoliittymäkielto.

lv Ohjeellinen vesialueen osa, jolle saa sijoittaa venelaitureita.

lv-2 Ohjeellinen vesialueen osa, jolle saa sijoittaa kelluvan liikerakennuksen.

lv-3 Ohjeellinen vesialueen osa, jolle saa sijoittaa uimalaitureita.

vp-1 Yleisenä puistona kehitettävä korttelialueen osa. Alueelle voi sijoittaa teknisiin
verkostoihin liittyviä rakenteita.

luo Luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue.
Alueen käyttöä suunniteltaessa ja toteutettaessa on otettava huomioon luonnon
monimuotoisuuden kannalta tärkeiden elinympäristöjen, kasvillisuuden ja
uhanalaisten eliölajiesiintymien säilyttämisedellytykset.

YLEISMÄÄRÄYKSIÄ:

KAUPUNKIKUVA JA ARKKITEHTUURI
Alue tulee rakentaa arkkitehtonisesti korkeatasoisesti ja keskustamaiseksi.
Toteuttamista ohjaa tarkemmin asemakaavaan liittyvät lähiympäristön
suunnittelu- ja rakentamistapaohjeet RO-2581.

Kadun puoleisilla julkisivuilla maantasokerroksessa tulee olla ikkunoita.
Maantasokerros ei saa antaa umpinaista vaikutelmaa. Aukottomia julkisivujen
osuuksia tulee rytmittää esim. valaistuksella, viherrakenteilla, istuinsyvennyksillä
tai reliefimäisillä koristemuurauksilla.
Rakennusten teknisten tilojen, apu- ja yhteistilojen sekä hissi- ja
porrashuoneiden massoittelu, julkisivut ja materiaalivalinnat on sovitettava
rakennuksen kokonaisarkkitehtuuriin ja kaupunkikuvaan.

Ulkoverhouksen on pääosin vastattava rakennuksen ensisijaista
runkomateriaalia. Puurakenteisissa rakennuksissa suositaan puuverhousta.
Mikäli pääasiallinen rakennusaine on elementtibetoni, elementit tulee verhoilla
paikalla muuratulla tiilellä eikä erottuvia elementtisaumoja sallita julkisivuissa.

Korttelissa 22 ja korttelin18, tontilla 4, tulee rakennusten olla pääosin
puurakenteisia. Julkisivumateriaalina on vähintään toisesta kerroksesta ylöspäin
käytettävä puuta. Rakennusten kattomuodon tulee olla harjakatto.

Uusiutuvan energian keräämiseen tarkoitetut laitteet tulee suunnitella osana
rakennusten arkkitehtuuria.

Parvekkeet tulee lasittaa ja niiden tulee olla osa arkkitehtonista
kokonaishahmoa, eikä niillä saa olla omaa maahan tukeutuvaa kantavaa
runkorakennetta. Tornimaisia ratkaisuita ei sallita. Katuun rajautuvilla julkisivuilla
parvekkeet on toteutettava sisäänvedettyinä.

KORTTELIALUEET 
Kortteleissa 16, 22, 25, 26, 27 ja 29 ja 18, tontilla 4, on rakennettavien
asuntojen keskikoon oltava vähintään 60 m².

Asemakaavaan merkityn rakennusoikeuden lisäksi saa korttelialueella
rakentaa:
- teknisiä tiloja ja asuntojen ulkopuolisia asukkaita palvelevia apu- ja yhteistiloja
kerroksiin.
- hissikuilut ja porrashuoneiden 15 m² ylittävän osan kussakin kerroksessa.
- porrashuoneisiin yhteydessä olevia ja luonnonvaloa saavia kerrosauloja
kussakin kerroksessa.
Edellä mainittujen tilojen hyvitettävä yhteenlaskettu kerrosala saa olla enintään
20 % asemakaavaan merkityn rakennusoikeuden lisäksi.

Kortteleiden tarvitsemat sähkönjakelun muuntamotilat tulee sijoittaa
kiinteistöihin. 

AL-kortteleissa tulee rakennusten maantasokerrosten olla vähintään 4,2 m
korkeat ja niiden suunnittelussa on huomioitava tilojen muuntojoustavuus.

Korttelissa 16 tulee Saaritorin ja Uimarinkadun ympäristöön sijoittaa katutasoon
vähintään 1400 k-m² kaikille avoimia liike-, kahvila-, ravintola-, kokous-,
näyttely- tai muita vastaavia tiloja. 
Pysäköintilaitoksen julkisivujen asuinrakennusten suuntaan on oltava
rakenteeltaan liikennemelua absorboiva sekä häikäisyä aiheuttamaton.

Huolto ja pelastusajoneuvojen ajoyhteys kortteleihin 25, 26 ja 29 on sallittu
liittymäkiellosta huolimatta.
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PYSÄKÖINTI (AUTO- JA POLKUPYÖRÄPAIKAT)
Rakennettaessa on osoitettava vähintään yksi autopaikka:
- kutakin asuinrakentamisen 120 k-m² kohti
- kutakin toimistorakentamisen 100 k-m² kohti
- kutakin liike- tai muun palvelun 70 k-m² kohti
- kutakin urheilu- ja liikuntapalveluiden rakentamisen 50 k-m² kohti
- kutakin majoituspalveluiden rakentamisen 200 k-m² kohti
- kutakin palvelu- tai erityisasumisen 200 k-m² kohti

Autopaikkojen tarve määräytyy asemakaavakartassa osoitetusta
rakennusoikeudesta, lukuunottamatta korttelia 16.
Tontilla olevan paikoituksen lisäksi autopaikkoja saa sijoittaa enintään 600 m
päässä sijaitsevaan pysäköintilaitokseen.

Mikäli autopaikat ovat nimeämättömiä, voidaan nimeämättömien autopaikkojen
osalta autopaikkavaatimusta laskea 20%.

Mikäli tontti liittyy yhteiskäyttöautojärjestelmään, sallitaan yksi yhteiskäyttöauto
tonttia kohden siten, että yksi yhteiskäyttöauto vastaa neljää autopaikkaa.

Pysäköintitiloissa ja -alueilla tulee vähintään jokaista 100 autopaikkaa kohden
rakentaa 20 sähköajoneuvojen latauspaikkaa.

Rakennettaessa on osoitettava vähintään yksi polkupyöräpaikka:
- kutakin asuinrakentamisen 40 k-m² kohti
- kutakin liike-, toimisto- ja yleisten rakennusten rakentamisen 100 k-m² kohti

Polkupyöräpaikat asuinkerrostaloissa: Asuinkerrostalossa osoitetaan vähintään
50 % polkupyöräpaikoista lukittavaan ja katettuun tilaan.

Polkupyöräpaikat yleisillä alueilla: Liike- ja toimistorakentamisen kiinteistölle
asemakaavasta seuraavasta polkupyöräpaikkavelvoiteesta 50% voidaan
osoittaa tontin ulkopuolelle osaksi yleisten alueiden polkupyöräpaikoitusta
kaupungin kanssa tehtävällä sopimuksella.

HULE- JA POHJAVESIEN HALLINTA
Rakennettaessa tulee toteuttaa tonttikohtaisesti hulevesiä viivyttävä järjestelmä
tulvien ehkäisemiseksi. Vettä läpäisemättömiltä pinnoilta muodostuvia hulevesiä
tulee viivyttää alueella siten, että viivytysrakenteiden mitoitustilavuuden tulee
olla 1m³  jokaista sataa vettä läpäisemätöntä pintaneliömetriä kohden.
Täyttyneiden viivytysrakenteiden tyhjenemisen tulee kestää vähintään 2 ja
korkeintaan 12 tuntia sateen päättymisestä. Rakenteissa tulee olla suunniteltu
ylivuoto.

Alueen pohjavesipinta on lähellä maanpintaa. Rakennettaessa tason +81.40 m
alapuolella rakennuslupahakemuksen yhteydessä on esitettävä
rakennuskohtainen pohjaveden hallintaselvitys, jossa on määritelty myös
rakentamisen vaikutukset alueellisesti pohjavesiolosuhteisiin.

MELUN HALLINTA JA ILMANLAADUN TURVAAMINEN
Rakennuslupa-asiakirjoihin on liitettävä rakennushankkeen pohjalta laadittu
meluntorjuntasuunnitelma, jossa esitetään rakenneratkaisut, joilla
valtioneuvoston päätöksen (993/1992) mukaiset melutason ohjearvot
saavutetaan parvekkeilla. Melutorjunnan vaatiessa, mikäli parvekerakenteilla ei
päästä valtioneuvoston päätöksen mukaisiin ohjearvoihin, tulee parvekkeet
korvata viherhuoneilla. Asuntojen ulko-oleskelualueiden melunsuojauksen
ulkoasua ja ilmettä voidaan parantaa mahdollisuuksien mukaan
viherrakenteilla.

Rakennusten suunnittelussa on huolehdittava siitä, että ilman epäpuhtauksien
siirtyminen sisätiloihin on estetty. Rakennusten raittiin ilman otto tulee sijoittaa
mahdollisimman korkealle maan pinnasta, mieluiten rakennusten kattotasolle ja
mahdollisimman etäälle vilkkaista liikenneväylistä.

PERUSTAMISOLOSUHTEET
Ennen alueella tapahtuvaa rakentamista maaperän pilaantuneisuus on tutkittava
ja maaperä on puhdistettava ympäristöviranomaisen hyväksymällä tavalla.
Maanalaiset rakenteet tulee sijoittaa puhtaaseen maahan. Asumiseen
osoitetuilla alueilla kaatopaikkatäyttöä sisältävältä alueelta tulee poistaa
jätetäyttö sekä pilaantunut maa.

PIHASUUNNITELMA
Piha-/oleskelualueet on rakennettava yhtenäisiksi tonteilla, jotka rajautuvat
toisiinsa. Tontista ja sitä palvelevista yhteiskäyttöalueista on esitettävä
rakennuslupavaiheessa pihasuunnitelma, jossa esitetään mm. piharakenteiden
materiaalit ja värit sekä istutettavat lajikkeet. Korttelin toteutuksen tulee
pohjautua kerralla koko korttelialueelle laadittuun kokonaissuunnitelmaan, jossa
esitetään pysäköinnin ja yhteisalueiden liittyminen toisiinsa sekä ympäröiviin
rakennuksiin ja reitistöön.

Asuinrakentamisen yhteydessä tonttien käyttöön on varattava leikkiin ja/tai
muuhun oleskeluun sopivaa aluetta vähintään 100 m² tonttia kohti. Leikki- ja
oleskelualueita saa sijoittaa mahdollisuuksien mukaan myös rakennusten
katoille. Rakentamattomat tontin osat, joita ei käytetä kulkuteinä, leikki- tai
oleskelualueina tai pysäköintipaikkoina on istutettava.

Rakennuksen ja katualueen välinen tontin osa, jota ei ole merkitty istutettavaksi
alueen osaksi tulee päällystää luonnonkivellä. Tonttien välisille rajoille ei saa
rakentaa aitoja, lukuun ottamatta päiväkodin tai palvelutalon
ulko-oleskelualueita.

Katualueen ja istutettavan tontin osan rajalle, tontin puolelle, on rakennettava
vähintään 40 cm korkea luonnonkivimuuri.

VIHERALUEET JA AUKIOT
Hämeensaaren puiston ja ranta-alueiden hoidossa on otettava huomioon
luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeiden elinympäristöjen ja eliölajien
säilymisen edellytykset ja vieraslajien laajamittaisen lisääntymisen torjuminen. 

Alueen valaistuksen suunnittelussa tulee huomioida lepakoiden esiintyminen,
puuston hoidossa lepakoiden ja lintujen elinolosuhteet ja rantojen hoidossa
viitasammakot.

Hämeensaaren puistoon voidaan rakentaa puiston virkistys- ja liikuntatoimintaa
palvelevia pieniä rakennuksia kuten paviljonkeja tai huvimajoja, uimahuoneita,
kahviloita, urheiluvälinevuokraamoita sekä pieniä teknisiä laitetiloja
kaavakartalla osoitetun kerrosalan verran. Yksittäisen rakennuksen
rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä voi olla korkeintaan 75 k-m². 
Rakennusten tulee olla arkkitehtuuriltaan puisto- ja rantamaisemaan sopivia.

ESTEETTÖMYYS
Kaava-alueen rakennusten ja tonttitoimintojen tulee olla pyörätuolilla liikkuvan,
näkövammaisen tai muulla tavoin toimintarajoitteisen henkilön saavutettavissa
ja käytettävissä.

TÄMÄN ASEMAKAAVAN ALUEELLA ON LAADITTAVA ERILLINEN SITOVA
TONTTIJAKO.


